
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode 
Trg bana Josipa Jelačića 6,44 000 Sisak 
tel/fax: 540 030, 510 068 / 510 069 
e-mail: zastita-okolisa@smz.hr 

 

KLASA: UP/I-351-02/14-06/20 
URBROJ: 2176/01-10-15-8 
Sisak, 9. ožujak 2015. godine  
 
  Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, temeljem članka 29. 
stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” broj 80/13), članka 76. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine” broj 47/09), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu na zahtjev Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-
moslavačke županije, Sisačka bb, Popovača, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

kojim se potvrñuje da planirani zahvat, izgradnje mosta Greda-Ljubljanica na rijeci Odri u značajnom 
krajobrazu Odransko polje, na k.č. 3616 k.o. Greda, na području Grada Siska, neće imati značajan 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, da je prihvatljiv za ekološku mrežu i 
nije potrebno provoditi glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
1) Nositelj zahvata, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-

moslavačke županije je 19. studenog 2014. godine podnijela Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i 
prirode Sisačko-moslavačke županije zahtjev za provedbu postupka prethodne ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, za planirani zahvat „Izgradnja mosta Greda-Ljubljanica 
na rijeci Odri u značajnom krajobrazu Odransko polje“. 

2) Svrha zahvata je izgradnja mosta preko rijeke Odre, radi osiguranja prometne infrastrukture, 
odnosno povezivanja dvije obale rijeke Odre. 

3) Zahvat se planira izvoditi na k.č. 3616 k.o. Greda, na području Grada Siska, a obuhvaća 
rekonstrukciju starog mosta dužine 54,0 i širine 4,0 metra. Most ima deset raspona različitih 
duljina od 5,2 do 5,6 metara, a stabilizacija gornjeg ustroja mosta izvest će se dijagonalnim 
spregovima ispod donjeg ruba glavnog nosača. Kolovozna niveleta mosta je na 2,2 metra iznad 
okolnog terena, te se predviña rampa sa svake strane mosta. Donji ustroj se sastoji od naglavnih 
greda (30/30 cm) duljine 5,10 metara, koje se oslanjaju na stupove kružnog poprečnog presjeka 
30 cm.  

4) Prilikom gradnje mosta koristiti će se bušeća garnitura, mikser za beton i auto-beton pumpe, dok 
će se za izgradnju drvene konstrukcije koristiti  motorna pila, horizontalna tlačna pokretna  pila 
dužine 5,0-8,0 metara i kamion za dovoz grañe. Radni pojas je širine 6 metara po dužini cijelog 
mosta, a manipulativni prostor za deponij materijala za izgradnju pilota mosta je plato veličine 
15,0 x 10,0 metara. 

5) Planirani zahvat se nalazi u značajnom krajobrazu Odransko polje i na području ekološke mreže, 
utvrñene temeljem Uredbe o ekološkoj mreži („Narodne novine“ broj 124/13) i to: 

-  Području očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000415 – Odransko 
polje i 

- Području očuvanja značajnog za ptice (POP) HR 1000003 – Turopolje. 
6) Sukladno Zakonu o zaštiti prirode, članku 30. stavku 3., Upravni odjel je zatražio prethodno 

mišljenje Državnog zavoda za zaštitu prirode, te je isto zaprimljeno 5. ožujka 2015. godine 



(KLASA: 612-07/14-38/505, URBROJ: 366-08-3-14-4, od 3. ožujka 2015. godine) u kojem je 
navedeno  da za planirani zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata, te da je zahvat 
prihvatljiv za ekološku mrežu uz sljedeće uvjete zaštite prirode: 

- Radove obavljati izvan razdoblja gniježñenja ptica ili nakon što mladi napuste gnijezdo, 
- U slučaju uočene aktivnosti vidre, te nañene nastambe vidre, potrebno je obustaviti 

radove u granicama od 100 metara uzvodno i nizvodno, te o tome obavijestiti Državni 
zavod za zaštitu prirode. U blizini aktivne nastambe vidri nije dozvoljena upotreba teške 
mehanizacije te je dozvoljeno kretanje samo manjih skupina radnika. 

- U slučaju uočene aktivnosti dabra, te nañene nastambe dabra, potrebno je obustaviti 
radove u granicama od 200 metara uzvodno i nizvodno, te o tome obavijestiti Državni 
zavod za zaštitu prirode. 

- Stabla ne uklanjati , a uklanjanje grmlja i guste vegetacije za potrebe predmetnog 
zahvata, kao i općenito utjecaj na prirodu i krajobrazne vrijednosti, svesti na najmanju 
moguću mjeru. 

7) Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev, sukladno prethodnom mišljenju Državnog zavoda 
za zaštitu prirode, Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije smatra da 
je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene zahvata, uz uvjet naveden 
u točki 6. obrazloženja ovog rješenja. 
 

Slijedom navedenog doneseno je rješenje kao u izreci. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
 Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za 
zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
 Žalba se predaje Upravnom odjelu za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Trg bana Josipa Jelačića 6 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 
zapisnik. 
 Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar. br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama ("Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 49/11, 
126/11, 112/12, 19/13 i 40/14). 
 

Pristojba po Trb. 1. ne naplaćuje se po članku 6. stavku 1. Zakona o upravnim pristojbama. 
 

 
pročelnica 

 
 

Sandra Mahnik, dr. med. vet. 
 
 

Prilog: Mišljenje Državnog zavoda za zaštitu prirode, KLASA:612-07/14-38/505, URBROJ:366-08-3-14- 
          4, od 3. ožujka 2015. godine 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije, Sisačka bb, 44 317 Popovača 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Sektor za planske 
dokumente i ocjenu prihvatljivosti, Služba za ocjenu prihvatljivosti, Radnička  cesta 80,  

      10 000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcijskog 

nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
4. Predmet 

 


